PORTARIA Nº 011, DE 22 DE ABRIL DE 2014

NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO PARA
OCUPAR CARGO DE PROVIMENTO
EFETIVO DE CONTADOR.

A Diretoria Executiva do IPREVITA - Instituto de Previdência dos Servidores

Públicos do Município de Itapemirim-ES, nomeada na forma do Decreto n. 5374/2011 e

no uso de suas atribuições legais; e,

CONSIDERANDO as disposições preconizadas nos art. 9º e 10º do Estatuto dos

Servidores Públicos do Município de Itapemirim-ES, instituído pela Lei n. 1079, de 28 de

fevereiro de 1990;

CONSIDERANDO o cumprimento aos requisitos exigidos no concurso público regido

pelo edital n. 001/2013.

RESOLVE

Art. 1º - Nomear, em caráter efetivo em virtude de habilitação em concurso público de

provas, MAILZA RIBEIRO DO NASCIMENTO SAVINO, para exercer o cargo de

CONTADOR – CLASSE A, NÍVEL AI, PADRÃO A, do quadro permanente do IPREVITA.

Art. 2º - O servidor será considerado estável no cargo após a habilitação no estágio

probatório, previsto no artigo 41 da Constituição Federal.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando quaisquer
disposições em contrário.

Itapemirim – ES, 22 de abril de 2014.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Wilson Marques Paz

Diretor Presidente

Alda Maria de Souza

Diretora Previdenciária

José Carlos Rodrigues Coutinho

Diretor Administrativo-Financeiro